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Protokół nr 43/2016 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Białogardzie 
w dniu 6 grudnia 2016 r. w godz. 900 – 1040 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

 
W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia   

załącznik nr 1.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda  
i zaproponował następujący porządek obrad: 
 
Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad: 
 

1. Zapoznanie z  proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu. 
3. Stanowisko do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie  

i Głównego Inspektora Transportu Drogowego w Warszawie w sprawie poprawy 
bezpieczeństwa - skrzyżowanie drogi wojewódzkiej nr 163 i drogi krajowej nr 6 
(obwodnica Karlina). 

4. Omówienie możliwości przystąpienia  do realizacji przedsięwzięć drogowych  
w ramach RPOWZ 2014-2020. 

5. Wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w sprawie zwiększenia 
planu wydatków budżetowych. 

6. Wniosek Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej – Białogardzkiej Telewizji 
Kablowej w sprawie wyrażenia zgody na wybudowanie światłowodowej linii 
kablowej na terenie działki gruntu nr 23/1, położonej w obr. 0004 m. Białogard. 

7. Zatwierdzenie projektu decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu ustanowionego na 
rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie na działce gruntu 570/8, 
położonej w Tychowie przy ul. Parkowej 18. 

8. Wybór adwokatów i radców prawnych wskazanych odpowiednio przez Okręgową 
Radę Adwokacką w Koszalinie i Okręgową Izbę Radców Prawnych w Koszalinie, 
celem wyboru prawników do zawarcia umów na udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej na obszarze Powiatu Białogardzkiego. 

9. Sprawy różne.   
 
 
 

 
Ad.1 
Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad. 
 
 
 
Ad.2 
 Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 42/2016  
z posiedzenia Zarządu w dniach 30 listopada i 1 grudnia 2016 roku. 
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Ad.3  
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował Zarząd, że w dniu wczorajszym  na 
obwodnicy Karlina (droga krajowa nr 6 powiat białogardzki w obszarze skrzyżowania z drogą 
wojewódzką 163) doszło do tragicznego wypadku z udziałem dwóch aut osobowych.  
W wyniku wypadku dwie osoby poniosły śmierć na miejscu, oboje to mieszkańcy powiatu 
białogardzkiego a kierowca drugiego auta z obrażeniami ciała trafił do szpitala. Stwierdził,  
że od czasu odkąd powstała obwodnica Miasta Karlino jest miejscem licznych wypadków 
drogowych z ofiarami śmiertelnymi. W związku z powyższym mając na uwadze 
bezpieczeństwo uczestników ruch drogowego, zaproponował, aby wystąpić z wspólnym 
stanowiskiem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie w imieniu 
Zarząd Powiatu Białogardzkiego, Burmistrza Karlina oraz Wójta Gminy Białogard o podjęcie 
stosownych działań, które przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu 
drogowego. Następnie oświadczył, że temat dotyczący skrzyżowania drogi wojewódzkiej  
nr 163 i drogi krajowej nr 6 był omawiany na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku Powiatu Białogardzkiego. Komisja zwróciła uwagę na notoryczny wzrost liczby 
zdarzeń drogowych na w/w skrzyżowaniu. Komisja uważa, że wpływ mogła mieć likwidacja 
fotoradaru. W związku  powyższym Komisja postanowiła zwrócić się z prośbą do 
Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Powiatowych w Szczecinie oraz do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o podjecie stosownych działań zmierzających do 
ponownego zamontowania fotoradaru, przeanalizowania oznakowania skrzyżowania oraz 
przeanalizowania organizacji ruchu oraz ewentualne jego modernizację na wspomnianym 
skrzyżowaniu. Oświadczył, że w odpowiedzi Powiat otrzymał informację, od GDDKiA,  
że z uwagi na charakter skrzyżowania nie ma możliwości wprowadzenia zmian w organizacji 
ruchu bez wyeliminowania niektórych relacji na wlocie podporządkowanym lub całkowitej 
przebudowie skrzyżowania. Zwrócili również uwagę, że wpływ na obecne warunki ruchu ma 
zmiana organizacji ruchu i zamkniecie drogi wojewódzkiej 166 na odcinku od skrzyżowania  
z drogą krajową nr 6 do miejscowości Białogard. 
Burmistrz Karlina – Waldemar Miśko zgodził się z propozycją Starosty Białogardzkiego  
i następnie zaproponował, aby wystąpić również do Głównego Inspektora Transportu 
Drogowego o zainstalowanie w przedmiotowej lokalizacji stacjonarnego urządzenia do 
pomiaru prędkości.  
 
Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na wystąpienie do 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie i Głównego Inspektora 
Transportu Drogowego w Warszawie. 
                                                                  
                                                                  
 
Ad.4 
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że na ostatnim Zarządzie był 
omawiany temat dotyczący możliwości przystąpienia do realizacji przedsięwzięć drogowych  
w ramach RPOWZ 2014-2020. Stwierdził, że są rożne poglądy, co do kwestii który wariant 
przyjąć do realizacji. Przypomniał, że na Konwencje Burmistrzów i Wójtów została podjęta 
decyzja, że jedno zadanie na rok 2017 zostanie zgłoszone do Przewodniczącego Konwentu 
Starostów Województwa Zachodniopomorskiego w celu ujęcia w Planie Inwestycji 
Transportowych Województwa Zachodniopomorskiego. Przypomniał również, że Burmistrz 
Karlina złożył propozycję, że Gmina pokryje 50% wkładu własnego i koszty projektu. 
Następnie poprosił Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju o przedstawienie 
poszczególnych wariantów. 
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Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – Michał Mazurkiewicz poinformował,  
że zostały przedstawione trzy warianty wykonania dróg:   

1) wariant I: rozbiórka starej nawierzchni 4.500 m, wykonanie nowej drogi z masy 
bitumicznej o szerokości 5,5 m - odcinek Lubiechowo – Karlino – koszt około 
8.662.500 zł, maksymalne dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 35 % tj. 
3.000.000 zł, wkład własny 65 % - 5.630.625 zł, gdzie przypada na każdego z 
partnerów po kwocie w wysokości 2.815.313 zł,  

2) wariant II dotyczy trzech dróg:  
 * droga nr 1156Z Lubiechowo – Karlino odcinek 4500 m - frezowanie 
nawierzchni, wyrównanie nawierzchni, nakładka z masy bitumicznej, szerokość drogi 
bez zmian 3,5-4,0 m, z zastosowaniem mijanek i uzupełnieniem poboczy, koszt 
2.831.250 zł,  
 ** Gościno - Karlino  droga nr 3300Z odcinek 1900 m (odc. od Karlina do 
Kowańcza) – koszt 1.525.000 zł, 

  ***Karlino (wylot na Szczecin) od skrzyżowania do obwodnicy działki nr 31/2                   
i 29/1 obr.008 Karlino i dz. nr 6/6 obr. 006 Karlino o długości 650 m – koszt 1.010.000 zł. 
Koszt trzech dróg wynosi 5.366.250 zł, z czego 56 % stanowi dofinansowanie, koszt własny 
44% stanowi kwotę 2.347.950 zł, gdzie przypada na partnerów po kwocie 1.173.975 zł. 

3) wariant III: droga  nr 1156Z z Lubiechowa do Karlina, frezowanie nawierzchni, 
wyrównanie nawierzchni, wykonanie poszerzenia drogi do 5,5 m, ułożenie 
geowłókniny, wykonanie nowej warstwy ścieralnej z masy bitumicznej – koszt 
4.960.000 zł, z czego dofinansowanie stanowi 60% a koszt własny wynosi 40%, czyli 
na każdego z partnerów przypada po 992.000 zł.  

Następnie przedstawił decyzję Zarządu z poprzedniego posiedzenia na którym postanowił   
zgłosić do Konwentu Starostów Województwa Zachodniopomorskiego następujące 
przedsięwzięcia drogowe z wariantu II: drogę nr 1156Z Lubiechowo - Karlino do 
Lubiechowa drogę nr 3300Z Gościno - Karlino  (odc. od Karlina do Kowańcza).  
Burmistrz Karlina -  Waldemar Miśko  uważa, że należy się skupić na dwóch odcinkach  
z mijankami z wariantu nr II. Należy wziąć pod uwagę fakt, że pobocza muszą być 
wzmocnione, aby nie zostały rozjechane. Realizacja zadania w 2018 r. 
Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski stwierdził, że skala potrzeb dotycząca dróg jest 
bardzo ogromna. Wszystko, co jest związane z utrzymaniem dróg czy też z inwestycjami  
w obszarze Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie jest w skali wielo milionowej. 
Oświadczył, że przychyla się do realizacji projektu związanego z drogą do Lubiechowa  
w wariancie najtańszym. Dodał, że zna skalę potrzeb. Oświadczył, że jest jego zgada na 
realizację wariantu II. 
Wicestarosta – Piotr Pakuszto odniósł się do zapisu zawartego w „Regulaminie naboru 
projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014 –2020 Działanie 5.4” – cyt:” O spełnieniu tego warunku  
w przypadku drogowej sieci TEN-T można mówić, jeżeli budowany lub przebudowywany 
odcinek drogi lokalnej fizycznie połączy się z węzłem autostrady lub drogi ekspresowej. Gdy 
odcinek drogi lokalnej został już przebudowany i spełnia wymagane parametry techniczne 
można realizować bezpośrednio przylegający do niego odcinek tej samej drogi lokalnej (o tej 
samej kategorii i numerze) jeżeli jest to niezbędne dla osiągnięcia efektu sieciowego –jednak 
nie dalej niż do najbliższego skrzyżowania z drogą krajową lub wojewódzką”. Zapytał jak 
propozycje zawarte w wariancie II wpisują się do wytyczny Projektu. 
Burmistrz Karlina -  Waldemar Miśko uważa, że należy dać szansę i złożyć wniosek  
a następnie poczekać na rozstrzygnięcie wniosku. Dodał, że wniosek należy dostosować 
maksymalnie do wymagań. Następnie zaproponował, aby dołączyć do wniosku odcinek od 
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skrzyżowania do obwodnicy i wtedy będzie cała sieć. Zaproponował, aby zgłosić cały zakres 
do listy a na późniejszym etapie zostanie podjęta decyzja, który odcinek zostanie zrobiony. 
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poprosił o wyrażenie opinii przez członków Zarządu. 
Członek Zarządu – Jerzy Żuk poparł wariant związany z mijankami. Potwierdza,  
że samochody mijają się nie w miejscach do tego wyznaczonych tylko w różnych innych 
miejscach.  
Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski zapytał ile wyniesie wkład własny i czy 
Burmistrz Karlina wykona projekt. 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – Michał Mazurkiewicz poinformował,  
że wkład własny - 1.173.975 zł. 
Burmistrz Karlina -  Waldemar Miśko oświadczył, że projekt zostanie wykonany przez 
Gminę. Dodał, że w obecnej chwili byłoby dobrze zaprojektować cały zakres. 
Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski stwierdził, że jest to logiczne rozwiązanie. 
Członek Zarządu – Wojciech Potrzebowski zapytał o koszt projektu. 
Burmistrz Karlina -  Waldemar Miśko poinformował, że budżecie zostało zaplanowane 
50.000 zł. 
 
W tej chwili posiedzenie Zarządu opuścił Burmistrz Karlina. 
 
W tej chwili odbyła się dyskusja. 
 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w  Białogardzie jednogłośnie 
postanowił zgłosić do Konwentu Starostów Województwa Zachodniopomorskiego 
przedsięwzięcie drogowe - wariantu II: drogę nr 1156Z Lubiechowo - Karlino  (do 
Lubiechowa drogę nr 3300Z Gościno - Karlino  (odc. od Karlina do Kowańcza) oraz 
Karlino (wylot na Szczecin) od skrzyżowania do obwodnicy. 
 
 
 
Ad.5 
Naczelnik Wydziały Inwestycji i Rozwoju – Michał Mazurkiewicz zapoznał członków 
Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Białogardzie w sprawie zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 20.531,30 zł, 
co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Poinformował, że środki te mają być 
przeznaczone na  dodatkowe prace w budynku CKP-u na wymianę naświetleń w ilości 10 
sztuk oraz drzwi oddzielających.  
Przedsiębiorstwo Instalacyjno – Budowlane „Instalbud” w Białogardzie – Lucjan 
Pulikowski przedstawił kosztorys budowlany– załącznik nr 3.   
 
W tej chwili odbyły się negocjacje. 
W wyniku przeprowadzonych negocjacji Właściciel Przedsiębiorstwa Instalacyjno – 
Budowlanego „Instalbud” w Białogardzie zaproponował wykonanie w/w prac na kwotę 
19.500 zł.   
 
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zgłoszoną propozycję przez Właściciela 
Przedsiębiorstwa Instalacyjno – Budowlanego „Instalbud” w Białogardzie poddał pod 
głosowanie.  
 
Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził zgłoszoną propozycję – 
kosztorys budowlany na kwotę brutto 19.500 zł. 
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Ad.6 
Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki zapoznał członków 
Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Białogardzką Spółdzielnię Mieszkaniową – 
Białogardzką Telewizję Kablową w sprawie wyrażenia zgody na wybudowanie 
światłowodowej linii kablowej na terenie działki gruntu nr 23/1, położonej w obr. 0004 m. 
Białogard, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 
wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 
 
Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 
 
 
Ad.7 
Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki zapoznał członków 
Zarządu z projektem decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu ustanowionego na rzecz 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie na działce gruntu 570/8, położonej  
w Tychowie przy ul. Parkowej 18, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/ decyzji. Zgłoszoną 
propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 
 
Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził decyzję o wygaśnięciu trwałego 
zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie na 
działce gruntu 570/8, położonej w Tychowie przy ul. Parkowej 18 w brzmieniu jak 
przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad.8 
Sekretarz - Zbigniew Raczewski przedstawił Zarządowi wykaz adwokatów i radców 
prawnych wskazanych odpowiednio przez Okręgową Radę Adwokacką w Koszalinie  
i Okręgową Izbę Radców Prawnych w Koszalinie, celem wyboru prawników do zawarcia 
umów na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze Powiatu Białogardzkiego,  
co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Oświadczył, że Zarząd powinien 
wskazać jednego adwokata i jednego radcę prawnego. 

Zarząd Powiatu w Białogardzie po zapoznaniu się z powyższym wykazem jednogłośnie 
wybrał: adwokata Tadeusza Tyka oraz radcę prawnego Kamila Szyposzyńskiego. 
 
 
Ad.9 
 *Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z sprawozdaniem końcowym 
z wykonania zadania publicznego „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej  
w Białogardzie o zasięgu  ponadgminnym przeznaczonego dla 180 mieszkańców – osób  
w podeszłym wieku oraz osób przewlekle somatycznie chorych” za okres od 1 października 
2011roku do 30 września 2016 roku określonego w umowie o wsparcie realizacji zadania 
zawartej w dniu 19 września 2011 roku pomiędzy Powiatem Białogardzkim  
a Stowarzyszeniem Pomocy „Przytulisko”  w Białogardzie - załącznik nr 7. Zgłoszoną 
propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował przyjąć w/w rozliczenie. 
 
Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął przedstawione rozliczenie. 
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 **Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski zgłosił problem dotyczący dyżurów 
pielęgniarek w szkołach. Oświadczył, że ilość godzin dyżurów jest zbyt mała. Następnie 
przedstawił skalę problemu.   
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poprosił, aby Prezes Regionalnego Centrum 
Medycznego w Białogardzie przedstawił zestawienie kosztów i przychodów tylko i wyłącznie 
obsługi pielęgniarskiej za rok 2016 w podziale na miesiące.  
 
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował o wyczerpaniu porządku obrad  
i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie. 
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